
医療法人協和会 第二協立病院 

 

 2022 年 9 月 28 日 

面会制限の一部緩和についてのお知らせ 

 

平素より当院の感染防止対策にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。                 

新型コロナウイルス感染症の院内感染拡大防止のため、面会を制限しておりましたが、市中での新規感染

症が減少しているこの機会に、面会制限を一部緩和させていただきます。              

面会制限の一部緩和につきましては、新型コロナウイルスが完全に収束していない状況を鑑み、感染症発

生時のリスクを回避する為、下記の内容で面会を再開していきたいと考えております。        

患者様・御家族様に安心していただける療養環境を継続していく為に、ご家族の皆様には引き続き、ご不

便をおかけいたしますがご理解・ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

【予約面会開始】 

2022 年 10 月 5 日（水曜日） 

【面会方法】 

面会日・面会時間：月曜日～金曜日（土・日・祝除く） １４：００～１６：００  

面会時間：10 分   面会時の人数：２名まで  完全予約制         

【予約方法】 

  予約は電話にてお願い致します。＊予約受付開始は 10 月 3 日からです。 

平日 13：30～15：30 までに病棟毎で受付け ＊土・日・祝は受付不可 

第二協立病院代表（072-758-1123）→当該部署へ繋ぎ予約を受付けます。 

【注意事項】 

●ご予約当日、患者様の体調不良や病棟内での緊急対応の為、面会に対応できない場合もございます。 

  その際には出来るだけ早くご連絡いたしますのでご理解の程、宜しくお願い致します。 

●予約時刻に来院されない場合は、予約はキャンセルとさせていただきます。 

  改めて予約をお取りください。 

●各階のエレベーター前でのスクリーン越しとなります。 

●小学生以下の方はご遠慮願います。 

●多くの患者様・ご家族様に面会をして頂きたい為、予約は 2週間の間隔をあけてお取りください。 

●8 階緩和ケア病棟の面会は異なります。詳しくは病棟でご確認ください。 

 

 

 



医療法人協和会 第二協立病院 

 

【面会についてのお願い】 

 

1 来院時はまずアルコールでの手指消毒をお願いします 

＊ 不織布マスクの装着も忘れずにお願いします 

 

2 受付けで健康観察チェックを受け、面会票をご記入下さい 

 

 

 

3 荷物受け渡しでの面会はできません。面会の予約を必ずお取りください。 

 

4 過去、7日以内に 37.5℃以上の発熱、体調不良（喉・のどの痛み・鼻水・鼻づまり・下痢・ 

においや味の異常等の症状）があった方は面会をご遠慮ください。 

 

5 面会時、病棟内での飲食は禁止とさせていただきます。 

 

6 病院は抵抗力の低い患者様が多く入院されています。感染拡大防止の観点からも 

ワクチン接種のご検討をお願いします。 

    

 

 

 

 
月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 

対面面会 

14：00～16：00 

2 人/１家族 2 人/１家族 2 人/１家族 2 人/１家族 2 人/１家族      

予約制  予約制  予約制  予約制  予約制  

洗濯物の受け渡し 

14：00～16：00 

病棟で受け渡し 病棟で受け渡し 病棟で受け渡し 病棟で受け渡し 病棟で受け渡し 

1 階で受け渡し 

時間 

9：30～11：30 

面会時の 

注意事項 

手指衛生 

マスク 

手指衛生 

マスク 

手指衛生 

マスク 

手指衛生 

マスク 

手指衛生 

マスク 

手指衛生 

マスク 

面会票 


